
Zeichenerklärung/Legende 6

Kartenübersicht 8

KARTOGRAFIE
Welt Gesamt (physisch) 1:78 Mio. 12

Welt Gesamt (politisch) 1:78 Mio. 14

EUROPA
Europa (physisch) 1:27 Mio. 16

Europa (politisch) 1:27 Mio. 17

Europa 1:13,5 Mio. 18

Island, Skandinavien 1:4,5 Mio. 20

Norwegen und Schweden:

Südlicher Teil, Dänemark 

1:2,25 Mio. 22

Westeuropa 1:4,5 Mio. 24

Vereinigtes Königreich 1:2,25 Mio. 26

Mitteleuropa 1:4,5 Mio. 28

Frankreich: Nördlicher Teil, 

Benelux 1:2,25 Mio. 30

Frankreich: Südlicher Teil 

1:2,25 Mio. 32

Deutschland, Schweiz, Österreich:

Westlicher Teil 1:2,25 Mio. 34

Polen, Slowakei, Österreich:

Östlicher Teil, Ungarn

1:2,25 Mio. 36

Osteuropa 1:4,5 Mio. 38

Südwesteuropa 1:4,5 Mio. 40

Portugal und Spanien: 

Nördlicher Teil 1:2,25 Mio. 42

Portugal und Spanien:

Südlicher Teil 1:2,25 Mio. 44

Südeuropa 1:4,5 Mio. 46

Italien: nördlicher Teil, Slowenien,

Kroatien, Bosnien und 

Herzegowina 1:2,25 Mio. 48

Italien: Südlicher Teil, Malta 

1:2,25 Mio. 50

Serbien, Montenegro, Albanien, 

Kosovo, Nordmazedonien, 

Bulgarien 1:2,25 Mio. 52

Griechenland 1:2,25 Mio. 54

Südosteuropa 1:4,5 Mio. 56

ASIEN
Asien (physisch) 1:32 Mio. 58

Asien (politisch) 1:32 Mio. 60

Nordasien 1:13,5 Mio. 62

West- und Mittelasien 1:13,5 Mio. 64

Vorderasien: westlicher Teil 

1:4,5 Mio. 66

Pakistan: Industal, Indien:

Nordwestlicher Teil 1:4,5 Mio. 68

Indien: Südlicher Teil, Malediven, 

Sri Lanka 1:4,5 Mio. 70

Indien: Nordöstlicher Teil, 

Bangladesch 1:4,5 Mio. 72

Zentral - und Ostasien 1:13,5 Mio. 74

China: Nördlicher Teil 1:4,5 Mio. 76

China: Südlicher Teil 1:4,5 Mio. 78

Korea, Japan 1:4,5 Mio. 80

Südostasien 1:13,5 Mio. 82

Hinterindien 1:4,5 Mio. 84

AUSTRALIEN/OZEANIEN
Australien/Ozeanien 

(physisch) 1:27 Mio. 86

Australien/Ozeanien 

(politisch) 1:27 Mio. 88

Australien, Neuseeland

1:13,5 Mio. 90

Australien: Südöstlicher Teil, 

Tasmanien 1:4,5 Mio. 92

Ozeanien: Nördlicher Teil

1:13,5 Mio. 94

Ozeanien: Südlicher Teil

1:13,5 Mio. 96

Vanuatu, Neukaledonien, Fidschi,

Samoa, Tonga 1:4,5 Mio. 98

Neuseeland 1:4,5 Mio. 99

AFRIKA
Afrika (physisch) 1:27 Mio. 100

Afrika (politisch) 1:27 Mio. 102

Afrika: Nördlicher Teil

1:13,5 Mio. 104

Marokko, Algerien: Nördlicher 

Teil, Tunesien 1:4,5 Mio. 106

http://d-nb.info/1363294199


Ägypten 1:4,5 Mio. 108 Mexiko: Südlicher Teil, Zentral- REKORDE DER WELT
Oberguinea: Westlicher Teil

1:4,5 Mio.

Afrika, Südlicher Teil

1:13,5 Mio.

Ostafrika, Nördlicher Teil 

1:4,5 Mio.

Südafrika

1:4,5 Mio.

NORD- UND 
MITTELAMERIKA
Nord- und Mittelamerika 

(physisch) 1:27 Mio.

Nord- und Mittelamerika 

(politisch) 1:27 Mio.

110

112

114

116

118

120

amerika: Nördlicher Teil

1:4,5 Mio. 136

Große Antillen

1:4,5 Mio. 138

SÜDAMERIKA
Südamerika (physisch) 1:27 Mio. 140

Südamerika (politisch) 1:27 Mio. 142

Südamerika: Nördlicher Teil

1:13,5 Mio. 144

Kolumbien, Venezuela 1:4,5 Mio. 146

Ecuador, Peru 1:4,5 Mio. 148

Brasilien: Südlicher Teil,

Uruguay 1:4,5 Mio. 150

Südamerika: Südlicher Teil

Gebirge 

Gewässer

Wälder

Wüsten

LÄNDERLEXIKON
Verzeichnis der Staaten

Index

Impressum/Bildnachweis

166

186

206

226

248

264

344

Nordamerika: Nördlicher Teil

1:13,5 Mio.

Kanada: Südwestlicher Teil

1:4,5 Mio.

Kanada: Südöstlicher Teil

1:4,5 Mio.

Nordamerika: Südlicher Teil, 

Mittelamerika 1:13,5 Mio.

USA: Pazifische Staaten

1:4,5 Mio.

USA: Nordöstliche Staaten

1:4,5 Mio.

USA: Südöstliche Staaten 

1:4,5 Mio.

122

124

126

128

130

132

134

1:13,5 Mio.

ARKTIS & OZEANE
Arktis

Antarktis

Atlantischer Ozean

Indischer Ozean

Pazifischer Ozean

152

154

156

158

160

162

SPECIALS

Dem Himmel ganz nah 

Gebirgsstraßen

Unbekannte Tiefsee

Die tierischen Bewohner des 

Regenwaldes

Raffinierte Täuschungen 

Geisterstädte

Überlebenskünstler

Gluthitze und Dauerfrost:

Extreme Temperaturen

172

180

190

216

222

234

240

244


