

Zeichenerklärung/Legende	6	Portugal und Spanien:		China: Nördlicher Teil 1:4,5 Mio.	76
Kartenübersicht	8	Nördlicher Teil 1:2,25 Mio.	42	China: Südlicher Teil 1:4,5 Mio.	78
KARTOGRAFIE					
Welt Gesamt (physisch)	12	Portugal und Spanien:		Korea, Japan 1:4,5 Mio.	80
Welt Gesamt (politisch)	14	Südlicher Teil 1:2,25 Mio.	44	Südostasien 1:13,5 Mio.	82
EUROPA					
Europa (physisch)	16	Südeuropa 1:4,5 Mio.	46	Hinterindien 1:4,5 Mio.	84
Europa (politisch)	17	Italien: nördlicher Teil, Slowenien, Kroatien, Bosnien und Herzegowina 1:2,25 Mio.	48	AUSTRALIEN/OZEANIEN	
Europa 1:13,5 Mio.	18	Italien: Südlicher Teil, Malta 1:2,25 Mio.	50	Australien/Ozeanien (physisch) 1:27 Mio.	86
Island, Skandinavien	20	Serbien, Montenegro, Albanien, Kosovo, Nordmazedonien, Bulgarien 1:2,25 Mio.	52	Australien/Ozeanien (politisch) 1:27 Mio.	88
Norwegen und Schweden:		Griechenland 1:2,25 Mio.	54	Australien, Neuseeland 1:13,5 Mio.	90
Südlicher Teil, Dänemark 1:2,25 Mio.	22	Südosteuropa 1:4,5 Mio.	56	Australien: Südöstlicher Teil, Tasmanien 1:4,5 Mio.	92
Westeuropa 1:4,5 Mio.	24	ASIEN		Ozeanien: Nördlicher Teil 1:13,5 Mio.	94
Vereinigtes Königreich	26	Asien (physisch) 1:32 Mio.	58	Ozeanien: Südlicher Teil 1:13,5 Mio.	96
Mitteleuropa	28	Asien (politisch) 1:32 Mio.	60	Vanuatu, Neukaledonien, Fidschi, Samoa, Tonga 1:4,5 Mio.	98
Frankreich: Nördlicher Teil, Benelux 1:2,25 Mio.	30	Nordasien 1:13,5 Mio.	62	Neuseeland 1:4,5 Mio.	99
Frankreich: Südlicher Teil 1:2,25 Mio.	32	West- und Mittelasien 1:13,5 Mio.	64	AFRIKA	
Deutschland, Schweiz, Österreich:		Vorderasien: westlicher Teil 1:4,5 Mio.	66	Afrika (physisch) 1:27 Mio.	100
Westlicher Teil 1:2,25 Mio.	34	Pakistan: Industal, Indien: Nordwestlicher Teil 1:4,5 Mio.	68	Afrika (politisch) 1:27 Mio.	102
Polen, Slowakei, Österreich:		Indien: Südlicher Teil, Malediven, Sri Lanka 1:4,5 Mio.	70	Afrika: Nördlicher Teil 1:13,5 Mio.	104
Östlicher Teil, Ungarn 1:2,25 Mio.	36	Indien: Nordöstlicher Teil, Bangladesch 1:4,5 Mio.	72	Marokko, Algerien: Nördlicher Teil, Tunesien 1:4,5 Mio.	106
Osteuropa 1:4,5 Mio.	38	Zentral - und Ostasien 1:13,5 Mio.	74		
Südwesteuropa 1:4,5 Mio.	40				

Ägypten 1:4,5 Mio.	108	Mexiko: Südlicher Teil, Zentral-
Oberguinea: Westlicher Teil 1:4,5 Mio.	110	amerika: Nördlicher Teil 1:4,5 Mio.
Afrika, Südlicher Teil 1:13,5 Mio.	112	Große Antillen 1:4,5 Mio.
Ostafrika, Nördlicher Teil 1:4,5 Mio.	114	SÜDAMERIKA
Südafrika 1:4,5 Mio.	116	Südamerika (physisch) 1:27 Mio. 140
NORD- UND MITTELAMERIKA		Südamerika (politisch) 1:27 Mio. 142
Nord- und Mittelamerika (physisch) 1:27 Mio.	118	Südamerika: Nördlicher Teil 1:13,5 Mio. 144
Nord- und Mittelamerika (politisch) 1:27 Mio.	120	Kolumbien, Venezuela 1:4,5 Mio. 146
Nordamerika: Nördlicher Teil 1:13,5 Mio.	122	Ecuador, Peru 1:4,5 Mio. 148
Kanada: Südwestlicher Teil 1:4,5 Mio.	124	Brasilien: Südlicher Teil, Uruguay 1:4,5 Mio. 150
Kanada: Südöstlicher Teil 1:4,5 Mio.	126	Südamerika: Südlicher Teil 1:13,5 Mio. 152
Nordamerika: Südlicher Teil, Mittelamerika 1:13,5 Mio.	128	ARKTIS & OZEANE
USA: Pazifische Staaten 1:4,5 Mio.	130	Arktis 154
USA: Nordöstliche Staaten 1:4,5 Mio.	132	Antarktis 156
USA: Südöstliche Staaten 1:4,5 Mio.	134	Atlantischer Ozean 158

REKORDE DER WELT

Gebirge	166
Gewässer	186
Wälder	206
Wüsten	226

LÄNDERLEXIKON

Verzeichnis der Staaten	248
-------------------------	-----

Index

264

Impressum/Bildnachweis

344

SPECIALS

Dem Himmel ganz nah	172
Gebirgsstraßen	180
Unbekannte Tiefsee	190
Die tierischen Bewohner des Regenwaldes	216
Raffinierte Täuschungen	222
Geisterstädte	234
Überlebenskünstler	240
Gluthitze und Dauerfrost: Extreme Temperaturen	244